Di jilid pertama tafsirnya, Sanusi menyebutkan bahwa tafsirnya ini
diambil dari sumber tafsir-tafsir standar (mu’tamad) (Sanusi, 28 Januari
1931: 2). Ia tidak merincinya, tetapi dari uraiannya ia misalnya mengutip
Tafsir Kabīr Mafātih al-Ghayb karya Fakhruddin ar-Rāzī (w. 603 H/1206 M),
Ma’ālim Tanzīl karya al-Bagawī (w. 464 H/1071 M), al-Kasyf wa al-Bayān
karya aṡ-Ṡa’labī, al-Burhān fī ‘Ulūm Al-Qur’ān karya az-Zarkasyi dan lainnya.

Ia kemudian menjelaskan beberapa informasi tentang Al-Qur’an dan
surah yang akan dibahasnya seperti seputar imam qira’at, jumlah surah,
ayat, huruf, sejarah pengumpulan Al-Qur’an dan lainnya (Zarkasyi & Naza-
ruddin, 2008: 99-101).